
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФАТЕЖСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
   

 

  01 марта 2024 г.                                          №19    

 

 

 

О   закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями 

Фатежского района Курской области 

 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Положения об Управлении образования Администрации Фатежского района 

Курской области, утверждённого Решением Представительного собрания 

Фатежского района № 15 от 28.03.2017г., в целях обеспечения 

территориальной доступности муниципальных образовательных 

учреждений Фатежского района Курской области   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить территории и закрепить за ними образовательные 

учреждения для  приема граждан в муниципальные образовательные 

учреждения на обучение по  образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям  муниципальных образовательных учреждений 

Фатежского района Курской области, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, обеспечить прием граждан, проживающих на территории, за 

которой закреплено конкретное муниципальное образовательное 

учреждение, и имеющих право на получение общего образования в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Приказ вступает в силу с 15 марта 2024 года и подлежит 

опубликованию (размещению) на официальном сайте Управлении 



образования Администрации Фатежского района Курской области, а также 

на сайтах общеобразовательных учреждений в течение 10 календарных 

дней с момента его издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Сорокину Е.Ю., начальника отдела общего образования, воспитания и 

инспектирования образовательных учреждений Фатежского района  

 

И.о.начальника управления образования 

Администрации Фатежского района                              Е.В.Выскребенцев  

 

  

 

 

 

 

 

 


